
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

- la delibera di C.C. n. 113 del 20/12/2007, con la quale è stato 

  approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2008, il 

  bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 

  per il triennio 2008/2010 e il relativo piano delle opere 

  pubbliche;

- la delibera di C.C. n. 9 del 7/2/2008, con la quale sono state 

  apportate variazioni al bilancio di previsione e al piano delle 

  opere pubbliche 2008/2010;

- la delibera di C.C. n. 30 del 27/3/2008, con la quale sono state 

  approvate variazioni di assestamento al bilancio di previsione 

  2008;

- i principi contabili per gli enti locali definiti dall'Osservatorio 

  per la finanza e la contabilità degli enti locali;

Richiamata la delibera di C.C. n. 50 del 22/5/2008, di riconoscimento di un debito fuori bilancio a seguito 

di sentenza di condanna della Corte di Cassazione nella causa civile Tor di Valle Costruzioni;

Preso atto che occorre dar copertura al debito riconosciuto e provvedere al pagamento delle somme entro 

il 30/6/2008 al fine di non far maturare ulteriori interessi legali;

Preso altresì atto:

- della proposta di determina n. 36191, con la quale il dirigente del 

  settore patrimonio procede alla vendita di un frustolo di terreno 

  al sig. Piemonti Ettore ad un prezzo stabilito in Euro 38.409,00;

- che nel quadro economico del piano delle alienazioni approvato con 

  delibera di C.C. n. 92 del 29/11/2007 non risulta contemplata 

  l'entrata derivante dall'alienazione del suddetto frustolo di 

  terreno, pertanto si configura una maggior entrata pari all'importo 

  sopra indicato da iscrivere al cap. 825 (titolo 4 ) delle entrate;

Richiamata la delibera di C.C. n. 31 del 27/3/2008, con la quale sono state emanate linee di indirizzo per 

la gestione del complesso sportivo e della Società Cattolica Piscine SRL;

Richiamato il proprio atto n. 75 del 13/5/2008, con il quale è stata deliberata l'acquisizione dell'azienda 

facente capo a Cattolica Piscine SRL;

Visto l'atto a rogito del notaio dott. Pietro Bernardi Fabbrani del 5/6/2008, con il quale è stato dichiarato 

lo scioglimento della Società Cattolica Piscine SRL ed è stata  assegnata al Comune di Cattolica la piena 

proprietà dell'azienda avente per oggetto la gestione degli impianti sportivi  e del bar;

Ritenuto di affidare al dirigente del 2  settore la gestione del complesso sportivo acquisito dall'ente e al 

dirigente del 1  settore la competenza per la definizione dei rapporti economici con i creditori della cessata 

Società Cattolica Piscine SRL;



Vista le comunicazioni pervenute dai vari dirigenti  di settore volte ad ottenere maggiori stanziamenti o 

spostamenti di somme su capitoli di entrata e di spesa connessi alle seguenti esigenze:

1) maggiori spese per servizio di salvataggio nelle zone di spiaggia 

   libere finanziate da minori spese per assicurazioni (E. 5.700,00);

2) copertura debito fuori bilancio riconosciuto con delibera di C.C. 

   n. 50/2008, finanziato da minori spese per imposte e tasse (E. 

   8.000,06);

3) maggiori spese per canoni d'affitto locali farmacia comunale, 

   finanziato da minori spese per assicurazioni (E.1.676,02);

4) maggiori spese per ammortamento mutui a seguito dell'acquisizione 

   dell'azienda da Cattolica Piscine S.p.a, finanziato da maggiori 

   entrate da sevizio illuminazione votiva, tassa di concorso, 

   contributi, compartecipazione IRES e storno da capitolo per 

   contributi a società sportive;

5) maggiori spese per personale non di ruolo (assunzione n. 15 vigili 

   stagionali e n. 1 idraulico), finanziato mediante storno da 

   capitoli di spesa per personale di ruolo e capitoli IRAP (per 

   complessivi E. 14.180);

6) maggiori spese per arretrati da corrispondere al personale a 

   seguito dell'applicazione del nuovo contratto 2006/2008, 

   finanziato da maggiori entrate per risarcimento danni a seguito 

   del mancato adempimento convenzione urbanistica REP. 19.314 DEL 

   06/06/2001 per l'attuazione di un intervento area PIP (E. 96.500 + 

   18.030 da storni);

7) maggiori spese per contributi a società partecipate 

   (Promocattolica) e per manifestazioni turistiche, finanziate da 

   maggiori contributi provinciali per la gestione dello IAT (per 

   complessivi E. 130.000);

8) maggiori spese per iniziative socio-assistenziali e per le 

   politiche giovanili, finanziate da maggiori contributi provinciali 

   e regionali;

9) maggiori spese per pubblicazione avvisi d'asta, incarichi 

   professionali, utenze, finanziate tramite storno dallo 

   stanziamento di spesa per servizio lotta antiparassitaria e da 

   maggiori rimborsi per l'utilizzo di impianti sportivi (per 

   complessivi E. 20.099,60) 

Viste le comunicazioni dei dirigenti, circa le modifiche da apportare alle spese di investimento, che di 

seguito si riassumono:

1) aumento e modifica della fonte di finanziamento relativa 

   all'intervento "Manutenzione e strade cittadine": maggior spesa di 

   E. 18.409 finanziata con alienazione frustolo sopra indicato, e 



   parziale modifica della fonte di finanziamento (E. 50.000 da 

   alienazioni a proventi oneri urbanizzazione);

2) modifica della fonte di finanziamento relativa all'intervento 

   "Manutenzione straordinaria C.C.P" per la quota parte finanziata 

   nell'anno 2008 (E. 50.000 da proventi oneri di urbanizzazione a 

   proventi da alienazioni)

3) inserimento nuova spesa per acquisto autoveicoli per il corpo di 

   P.M. finanziato con proventi derivanti dall'alienazione frustolo 

   di terreno sopra indicato (E. 20.000);

Ritenuto di provvedere, per i motivi sopra indicati,  alla modifica delle previsioni di entrata e di spesa del 

bilancio corrente e del bilancio degli investimenti;

Preso atto che:

- sussistono motivi di urgenza all'adozione del presente atto 

  connessi ai termini di pagamento degli arretrati del C.C.N.L., al 

  pagamento degli stipendi conseguenti alle assunzioni stagionali 

  sopra citate, ai termini di pagamento dei fitti passivi locale 

  magazzino farmacia comunale e del debito fuori bilancio 

  riconosciuto con delibera di C.C. n.50/2008;

- gli obiettivi del patto di stabilità, determinati in base alla L. 

  296/2006 come modificata dall'art. 1 della L. 244/2007 (finanziaria 

  2008), risultano rispettati;

- a seguito del presente assestamento il pareggio finale di bilancio 

  ammonta a complessivi E. 44.178.210,62 dai precedenti E. 

  43.835.811,95, subendo un incremento di E. 342.398,67 come risulta 

  dal seguente prospetto:

                                ENTRATE

--------------------------------------------------------------------

!        !                                     !                   !

! TITOLO !  DESCRIZIONE                        !     PREVISIONI    !

!--------!-------------------------------------!-------------------!

!        !                                     !                   !

!    I   ! ENTRATE TRIBUTARIE                  !    11.797.475,37  !

!        !                                     !                   !

!   II   ! ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E   !                   !

!        ! TRASFERIMENTI DALLO STATO, DALLE    !                   !

!        ! REGIONI E DA ALTRI ENTI DEL         !                   !

!        ! SETTORE PUBBLICO                    !     4.947.422,35  !

!        !                                     !                   !

!  III   ! ENTRATE EXTRATRIBUTARIE             !     9.098.995,67  !

!        !                                     !                   !

!   IV   ! ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI,   !                   !

!        ! DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA   !                   !

!        ! RISCOSSIONE DI CREDITI              !     8.754.677,82  !



!        !                                     !                   !

!    V   ! ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE     !                   !

!        ! DI PRESTITI                         !     6.739.539,41  !

!        !                                     !                   !

!   VI   ! ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO TERZI  !     2.840.100,00  !

                                               !-------------------!

                                               !                   !

 TOTALE GENERALE ENTRATE                       !    44.178.210,62  !

                                               !===================!

                                SPESE

--------------------------------------------------------------------

!        !                                     !                   !

! TITOLO !  DESCRIZIONE                        !     PREVISIONI    !

!        !                                     !     ASSESTATE     !

!--------!-------------------------------------!-------------------!

!        !                                     !                   !

!     I  ! SPESE CORRENTI                      !     24.790.522,72 !

!        !                                     !                   !

!    II  ! SPESE IN CONTO CAPITALE             !      8.666.677,82 !

!        !                                     !                   !

!   III  ! SPESE PER IL RIMBORSO DI PRESTITI   !      7.880.910,08 !

!        !                                     !                   !

!    IV  ! SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI   !      2.840.100,00 !

                                               !-------------------!

                                               !                   !

TOTALE GENERALE SPESA                          !    44.178.210,62  !

                                               !===================!

Visto :

- il D.Lgs. 267/2000;

- la L. 244/2007 - finanziaria 2008;

- il parere del Collegio dei Revisori di conti, allegato al 

  presente atto;

- l'art. 42, 4  comma, e l'art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 

  267;

- l'art. 24 del regolamento di contabilità del Comune di Cattolica, 

  approvato con atto di C.C.  n. 64 del 27.10.1997,         

  esecutivo;

Considerata l'urgenza di provvedere, assunti i poteri del Consiglio Comunale;

 A voti unanimi e palesi, 

                            D E L I B E R A

- di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni al bilancio di previsione 



dell'esercizio 2008, relativo alle entrate e spese correnti e di investimento, come risultanti dai prospetti contabili 

allegati, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

- di approvare, conseguentemente, le variazioni alle assegnazioni di PEG ai vari dirigenti, cui è stata 

assegnata la gestione dei capitoli di entrata e di spesa coinvolti dalla presente variazione di bilancio;

- di individuare nel dirigente del 2  settore il responsabile  della gestione del complesso sportivo acquisito 

dall'ente a seguito dello scioglimento della Società Cattolica Piscine SRL e della conseguente assegnazione al 

socio dell'azienda facente capo alla stessa società;

- di individuare nel dirigente del 1  settore il responsabile  per la definizione dei rapporti economici con i 

creditori della cessata Società Cattolica Piscine SRL;

- di prendere atto del parere espresso dal collegio dei revisori dei conti, come risultante dal verbale n. 11 

del 9/06/08   allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante;

- di dare atto che:

1) a seguito della presente variazione, il pareggio finale di 

   bilancio risulta di complessivi E. 44.178.210,62, subendo un 

   incremento di E. 342.398,67;

 

2) i limiti fissati dalle norme vigenti sul patto di stabilità 

   risultano rispettati;

3) la presente delibera,  relativamente alla variazione di bilancio e 

   al piano degli investimenti è soggetta alla  ratifica del 

   Consiglio Comunale entro 60 giorni ai sensi dell'art. 42, comma 4, 

   e 175 comma 4 del TUEL emanato con D.Lgs. 267/2000;      

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL36238/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 98 dell'11.06.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


